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Patroni naszych ulic, placów i osiedli. Przywrócić
należne miejsce tym, o których kazano zapomnieć
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więcej zdjęć

 

 

10 maja 2008 r. odbyło się uroczyste zakończenie IV Edycji Konkursu Historycznego:
„Patroni naszych ulic, placów i osiedli. Przywrócić należne miejsce tym, o których kazano
zapomnieć”, organizowanego przez Oddział krakowski IPN oraz Województwo Małopolskie
w ramach obchodów  X Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego .

W tym roku laureaci konkursu, osoby wyróżnione oraz nauczyciele opiekunowie
nagrodzonych prac zaproszeni zostali na rozdanie nagród do Zamku w Suchej Beskidzkiej.

Podsumowania konkursu w imieniu Oddziałowej Komisji Konkursowej IPN dokonała Elżbieta
Jakimek-Zapart – sekretarz i członek Komisji. Zwróciła m.in. uwagę na tegoroczną tematykę
konkursu, która po raz pierwszy skierowała zainteresowanie uczniów na to, jaka postać
historyczna, zbiorowość, organizacja lub struktura cywilna bądź wojskowa, zasłużona dla
niepodległości Polski w latach 1939–1989, patronuje nazwom naszych ulic, placów, osiedli
w ich miejscach zamieszkania. Aby podkreślić wagę problemu przywołała postać Łukasza
Cieplińskiego, Prezesa IV Zarządu Głównego Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, straconego
wraz z sześcioma współpracownikami z wyroku komunistycznego sądu w 1951 r. W Kwilczu
pod Poznaniem – rodzinnej miejscowości Cieplińskiego – do dzisiaj jedna z ulic nosi nazwę
„35-lecia PRL”.

Przywitała również 91-letniego porucznika AK Stefana Wąchala, przybyłego na
uroczystość reprezentanta Armii Krajowej z miejscowości Rudawa pod Krakowem, której
działalności poświęcona była jedna z nagrodzonych prac.

Nagrody rzeczowe w imieniu Marszałka Marka Nawary wręczył Członek Zarządu
Województwa Małopolskiego – Marek Sowa. Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof.
Janusz Kurtyka oraz dyrektor krakowskiego oddziału IPN Marek Lasota ufundowali nagrody
książkowe – publikacje IPN (m.in. „Atlas polskiego podziemia niepodległościowego
1944–1956”), które wręczyła Elżbieta Jakimek-Zapart. 
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